
GATL  US

Second hand. Ny butik i Alingsås

 ■   Göteborgs Stadsmission etablerar sig i Alingsås kom-
mun genom att öppna en ny second hand-butik där.
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Reportaget. I fältassistenternas fotspår

 ■  Gatljus tog rygg på två fältassistenter under ett 
arbetspass bland ungdomar på stan.

PROFILEN EMIL

PÅ FÖTTER EFTER
HEMLÖSHETET
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Göteborgs kyrkliga 
stadsmission har 
ett 90-konto och 
granskas av Svensk Insamlingskontroll. Det 
innebär att vår redovisning granskas av en 
auktoriserad revisor och att alla givare har 

rätt att ta del av vår redovisning av de  
insamlade medlen. Enligt Svensk Insam-
lingskontrolls riktlinjer måste minst 75 % gå 
till ändamålet och max 25 % får användas för 
administrations- och insamlingskostnader.

Göteborgs kyrkliga stadsmission 
är medlem i organisationen FRII 
– Frivilligorganisationernas In-
samlingsråd. FRII verkar för etisk 
och professionell insamling. 
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LOTTA 
SÄFSTRÖM

VÅR ÅSIKT

Mejla oss på 

info@ 
stadsmissionen.org

KOMMENTERA

ed sommaren liggande strax 
runt hörnet är vi färdiga med 
sammanfattningen av 2013 i 
våra sociala verksamheter. Det 
blev rekord. Igen. Aldrig tidi-

gare så många, aldrig tidigare så mycket, aldrig 
tidigare så stort tryck är den mycket korta 
sammanfattningen.

I SANNINGENS NAMN, känslorna är dubbla för 
Göteborgs Stadsmission…

DET ÄR FANTASTISKT att 
känna stödet från gåvogivare, 
Svenska kyrkan och före-
tagsvänner för vårt arbete! 
Utan ert mycket konkreta 
stöd stod vi oss slätt. Måste 
passa på att skänka en särskilt 
tacksam tanke till alla er som 
under året beslutat er för att 
bli månadsgivare och därmed 
ökat vår möjlighet att planera 
långsiktigt.

DET ÄR OCKSÅ fantastiskt att se att vi klarar av 
att möta allt fler människor som söker sig till 
våra verksamheter och att vi klarar av att bistå 
på olika sätt. 

Allt från hjälp med räkningar till att möj-
liggöra barnens fritidsaktiviteter (eller som nu 
senast förmedla cyklar över stan!) Att så många 
fick vara på ”Kollo för alla” i fjol och att över 

1 500 människor firade jul i S:t Johanneskyr-
kan! För att inte tala om alla som dagligen 
besökte Gatljuset.

MEN VILL VI verkligen slå detta rekord, år efter 
år? Ja, men det vill vi ju! Fast egentligen vill vi 
ju inte det… Jag känner mig som åsnan mel-
lan de bekanta hötapparna.

BAKOM LIGGER MÄNSKLIGA tragedier som ofta 
bottnar i samhällets brister 
och oförmåga. Att allt fler i 
vår stad levt länge, mycket 
länge, på försörjningsstöd. 
Att socialtjänstens villighet 
att bistå med fotbollsskor, 
cykel eller extra utrymme för 
barnens jul är nästan obefint-
ligt. Att så många ungdomar 
känner sig misslyckade och 
utan vuxenstöd.

GÖTEBORG MÅSTE FÅ vara en 
stad för alla! Att ingå i ett 

sammanhang och inkluderas är avgörande för 
hälsan, inte bara för individen utan för hela 
den sociala hållbarheten i samhället, skrivs i 
rapporten Closing the Gap från WHO. 

Vi vill arbeta för en stad där alla är in-
kluderade och allas bidrag räknas. Så oavsett 
rekord, vi fortsätter, envist. För människornas 
skull.

SLÅ REKORD - VILL VI DET?

M
Det är fantastiskt 
att känna stödet 
från gåvogivare, 
Svenska kyrkan och 
företagsvänner för 
vårt arbete. Utan 
ert mycket konkreta 
stöd stod vi oss slätt.
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NYTT I KORTHET

DIN ÅSIKT
Skriv till Stadsmissionen om 
du har frågor eller kommen-
tarer som rör våra verksam-
heter. 

Skriv till; 

info@stadsmissionen.org 

eller 

Tidningen Gatljus,  
Stigbergsliden 6 
414 63 Göteborg

■ Så många cyklar samlades in i 
samarbetet mellan Göteborgs-
girot och Göteborgs Stadsmissi-
son. Cyklarna delades sedan ut 
till behövande i Göteborg.

Fler kvinnor söker ekonomisk hjälp
Under 2013 hade Drottninggatan 4 692 kontakter som 
handlade om ekonomiska frågor. 70 procent av dessa var 
kvinnor, varav 44 procent var ensamstående mammor. Det 
senare är en ökning med 5 procent från föregående år.
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INVIGNING AV DROTTNINGGATAN 33

Den 20 mars invigdes lokalerna på 
Drottninggatan 33. Nu finns verksamhe-
terna som riktar sig till barn, unga och 
familj samlade under ett och samma tak.

Nattplatser för  
EU-migranter 
SEDAN MITTEN AV november 
har EU-migranter erbjudits 
både dagverksamhet och 
sängplatser i ett samarbete 
mellan Göteborgs Stadsmis-
sion, Frälsningsarmén, Bräcke 
Diakoni och Göteborgs stads 
sociala resursförvaltning. 
Projektets slutdatum var satt till 
den 15 april, men Göteborgs 
stads sociala resursförvaltning 
har beslutat att förlänga pro-
jektet till 30 juni. Fram till dess 
ska projektet utvärderas. 
I Bräcke Diakonis lokaler på 
Hisingen finns 25 nattplatser. 
Frälsningsarmén erbjuder 
daglig verksamhet i sina lokaler 
på Allégatan – sex timmar varje 
dag, sju dagar i veckan. 
Samordnare för nattplatserna 
är Göteborgs Stadsmission.
Projektet finansieras helt av 
Göteborgs stad.



GATLJUS 2 2014

”FÄLTARNA VAR MIN 
ENDA TRYGGHET”

mil trodde alltid att styvpap-
pans hot var tomma ord, men 
när Emil fyllde 18 år blev han 
utkastad. På frågan om hur 
länge han var hemlös svarar 

han snabbt:
– 367 dagar.

ATT EMIL HAMNADE på gatan beror 
främst på de återkommande konflik-
terna hemma. Om och om igen fick 
Emil höra att han inte skulle få bo kvar 
när han hade blivit myndig, men det 
var något som Emil aldrig tog seriöst. 
Plötsligt var det ett faktum.

– Jag gick ner i depression då, men 
jag tror ingen omkring mig märkte. Jag 
var alltid glad och uppåt när jag hade 
folk omkring mig. På ett sätt var det gött 

att jag blev utkastad för att jag slapp vara 
hemma. All stress rann av mig, säger 
Emil.

Det har gått fem år nu och när Emil 
ser tillbaka på tiden som hemlös kom-
mer han knappt ihåg den. Trots att han 
sov de allra flesta nätter utomhus.

– Man glömmer av att man är hung-
rig. Jag levde på godis och energidrycker, 
säger han.

IBLAND VAR HAN i skolan, för att ha nå-
gonstans att vara, men han hängde även 
en del vid den så kallade Emotrappan 
inne i Nordstan eller vid gräsplanen ut-
anför Operan. Det var där han träffade 
fältassistenterna från Göteborgs Stads-
mission. En kontakt som blev allt mer 
etablerad under den här tiden. Fältassis-

tenterna ordnade ett nätverksmöte med 
Emil där man försökte hitta människor 
i Emils närhet som skulle kunna hjälpa 
honom. Han hade sin mormor och mor-
far. När vintern och kylan blev för tuff 
var det till dem han tog sin tillflykt.

– Mormor hade varit jätteorolig för 
mig. Jag fick ett rum och mat hos dem, 
men jag ville inte vara där hela tiden. 
Jag ville inte snylta och jag hade inga 
pengar att betala med. Med tiden bodde 
jag där mer och mer och blev trygg hos 
mormor.

NÅGOT ÅR SENARE fick han möjlighet 
att hyra en lägenhet i andra hand. En 
jättefin etta och i samma veva fick han 
ett jobb. Jobbet blev den nya tryggheten 
och han jobbade mer och mer. 300 tim-
mar på en månad var inte ovanligt. Att 
arbeta så mycket ledde till att han efter 
ett år brände ut sig och slutade. Strax 
därefter fick han reda på att han inte 
fick behålla lägenheten. Av sina tidigare 
erfarenheter visste Emil hur han skulle 
gå till väga för att inte hamna på gatan. 
Han visste att hans morföräldrar skulle 
öppna sitt hem igen om det behövdes.

– Men mamma tyckte inte att jag 
skulle bo hos mormor utan att jag skulle 
bo hos henne. Efter fyra dagar sa min 
styvpappa att det inte var en permanent 
lösning och att om jag skulle bo där 
måste jag betala.

Emil hade sparade pengar från när 
han hade jobbat så mycket och kunde 
betala hyra, men efter en tid tog peng-
arna slut och Emil tröttnade på att bo 
hemma. Han tog återigen kontakt med 
fältassistenterna på Göteborgs Stads-
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mission och fältarna hjälpte honom att 
komma i kontakt med socialtjänsten.

– Så nu bor jag hos mormor och 
morfar igen och jag får betalhjälp från 
socialen. Jag hatar att vara till besvär, 
men nu kan jag i alla fall betala för att 
bo hos mormor. Jag har bott där i två år 
nu och det funkar bra.

GENOM ALLA ÅR har Emil haft mer eller 
mindre kontakt med fältassistenterna på 
Göteborgs Stadsmission. Han berättar 
att under långa perioder var fältarna den 
enda tryggheten han hade.

– De är underbara och det är för att 
jag hade dem som jag tog mig vidare, 
säger han.

– Tiden innan hemlösheten var 
egentligen värst. Då hade jag ingen, men 
nu har jag kontakter på Stadsmissionen 

som finns här när jag vill och behöver.
Redan som 15-åring började Emil 

med parkour, som är en metod att ta 
sig fram på ett snabbt och effektivt sätt 
med kroppen som enda hjälpmedel. 
Parkouren är hans passion. Genom 
kontakter inom Göteborgs Stadmission 
och Arbetsförmedlingens projekt Unga 
In har Emil idag jobb. Det är ingen 
heltidssysselsättning, men han jobbar 
måndag-fredag klockan 17.00 till 22.00 
och det är tider som han gillar. Han gil-
lar rutinerna. Det får honom att må bra. 
I sin tjänst har han bland annat hand 
om en aktionpark. Han sköter en del 
administrativa uppgifter, men även en 
del vaktmästerijobb. Två kvällar i veckan 
arbetar han som parkourtränare. Det ly-
ser om Emil när han pratar om parkour 
och sitt jobb som tränare.

– Tränarjobbet är det bästa jobb jag 
haft. Jag lär mig så otroligt mycket som 
jag har nytta av i övriga livet. Det är 
häftigt att inse att barnen jag tränar ser 
upp till mig, eftersom jag har hållit på så 
länge med parkour. 

LIVET HAR ONEKLIGEN vänt för Emil. 
Från att ha varit hemlös, arbetslös och 
med stor osäkerhet i vardagen till att ha 
bostad, ett jobb han älskar och många 
människor som ställer upp för honom 
och som ger honom trygghet. Mormor 
och morfar, fältassistenterna, jobbet.

– Nu är det inte jobbigt att prata om 
hemlösheten. Jag har bearbetat det och 
mycket har jag glömt. Jag tycker inte 
synd om mig själv för det jag har varit 
med om.

SOFIE ERIKSSON

Emil har hållit på med parkour sedan han var 15 år. Parkours grundtanke är att så snabbt och effektivt som möjligt ta sig förbi de 
hinder som finns i ens väg. De stora och lediga kläder underlättar framfarten.
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ag möter Camilla Schulz och 
Emilio Guevara på Drottning-
gatan 33. Här har de sina kontor 
och härifrån utgår deras verksam-
het. Båda två är fältassistenter. 
De arbetar bland annat med 

uppsökande verksamhet. Målgruppen är 
ungdomar i åldrarna 13 till 20 år. Fältas-
sistenterna, eller fältarna som de kallas, 
rör sig i områden som är riskmiljöer för 
unga. 

Vi pratar igenom vad som kan hända 
ute på fältet. Exempelvis om det blir 
bråk. Fältarna får inte utsätta sig själva 
för fara och ska inte ingripa fysiskt.

– Framför allt använder vi våra rös-
ter. Vet vi namnet på någon av dem kan 
vi ropa, men vi får inte gå in fysiskt, 
säger Camilla, som har varit fältassis-
tent på Göteborgs Stadsmission i drygt 
sju år.

Planen för kvällen är att först gå till 
Nordstan och sedan ”gräset”. Det vill 
säga området med konstgräs som finns 
vid Operan. Därefter blir det en tur i 
Slottsskogen. De bestämmer att Emilio 
tar bilen och ställer den i Nordstans 
garage och jag och Camilla promenerar 
bort.

– Vi ses i Nordstan då. Jag har allt, 

säger Emilio när han är på väg ut genom 
dörren.

– Ja, jag ska bara ta ett larm också, 
svarar Camilla.

Båda har varsitt överfallslarm i 
fickan. Det är direktkopplat till polisen 
som skickar information till närmsta en-
het. Det kan vara både poliser eller olika 
typer av ordningsvakter som agerar på 
sådana larm.

– Är du rädd när du är ute, frågar jag.
– Jag är aldrig rädd i jobbet, men jag 

är vaksam och förbereder mig mentalt 
inför vissa situationer jag är på väg in i. 
Det kan hända att jag är rädd en kort 
stund i en viss situation, men annars, 
nej.

Camilla lägger larmet i jackfickan.

DET ÄR TISDAG eftermiddag och solen 
skiner. Vi promenerar mot Nordstan 
och Camilla berättar att de brukar gå 
långsamt för att hinna kartlägga platsen 
de rör sig på. Hon säger också att man 
måste vara beredd på att ha tråkigt. Det 
är inte alltid det händer något eller att 
de träffar någon. Hon beskriver också 
vad en riskmiljö är för mig. För en ung 
människa som åker till Nordstan för att 
shoppa är området ingen direkt risk-

miljö. Det är när man hänger här flera 
dagar i veckan som det blir en riskmiljö. 
De som hänger i det stora affärscentret 
blir lätta att söka upp för människor 
som vill utnyttja dem på olika sätt. 
Bland annat genom att erbjuda droger.

Klockan närmar sig 16.30 och det är 
mycket folk i Nordstan. Folk som shop-
par, folk som passerar, folk som bara 
hänger. Vi sicksackar fram mot mitten 
där vi ska möta Emilio.

EMILIO DYKER UPP och vi rör oss mot den 
så kallade Emotrappan. På väg dit stan-
nar Emilio och Camilla plötsligt utan att 
säga något. Några killar småbråkar med 
varandra. Emilio och Camilla iakttar 
dem. Killarna avbryter och kommer 
fram för att hälsa. Några i gänget känner 
fältarna sen innan, men några ansikten 
är nya. Grabbgänget snackar och skojar 
med oss innan de drar vidare. I ögon-
vrån ser jag två tjejer i 20-årsåldern som 
passerar oss. Tjejerna tittar på fältarna, 
men fortsätter att gå. Sen vänder de och 
kommer tillbaka. Tjejerna hälsar på både 
Camilla och Emilio med kramar. De har 
inte setts på flera år. Ena tjejen berättar 
att det börjar ordna sig för henne. Hon 
har varit drogfri i ett par månader och 

J

I FÄLTARNAS 
FOTSPÅR
Inom Göteborgs Stadsmission finns ett omfattande 
arbete med unga. Däribland tre fältassistenter som 
jobbar uppsökande. De rör sig ute på stan där de 
unga hänger. Följ med i fältarnas fotspår.

➤
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BILD: HENRIK ENARSSON

Göteborgs Stadsmission har tre 
anställda fältassistenter. De arbe-
tar uppsökande med ungdomar i 
åldrarna 13-20 år. Fältassistenterna 
rör sig i så kallade riskområden i Gö-
teborg där de unga finns. För många 
unga är fältassistenterna de enda 
vuxna de litar på. Fältassistenterna 
kan hjälpa till att lotsa ungdomarna 
till rätt hjälp om sådan behövs. De 
kan även följa med som stöd till 
exempelvis socialtjänsten, skola och 
sjukvård. Fältassistenterna arbetar 
aktivt mot droger, kriminalitet, våld 
och orättvisor. Fältassistenterna har 
tystnadsplikt.

F A K T A
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snart ska hon få egen lägenhet.
– Ibland måste man nå sin egen 

botten innan det vänder, säger Camilla 
uppmuntrande.

Tjejen nickar och säger:
– Fixar jag inte detta nu så lever jag 

nog inte om ett år.
Fältarna och tjejerna pratar vidare en 

stund innan de säger hejdå till varandra.

VI TAR VÄGEN genom Femman och går 
sedan vidare ut mot gräset. Det sitter 
folk överallt. Både ungdomar och vuxna. 
En del äter och dricker, en del sitter bara 
och pratar. Ute på planen lirar några 
ungdomar med en boll. Solen värmer.

En tjej korsar planen och kommer 
fram till Camilla och Emilio. Hon kra-
mar dem. Vi följer med henne tillbaka 
där hennes kompis sitter. Camilla sätter 
sig på huk och frågar den andre tjejen 
hur hon har det. Det är tydligt att det 
inte är så bra och Camilla pushar henne 
på olika sätt.

VI VANDRAR VIDARE och Emilio berät-
tar att han har arbetat som fältassistent 
inom Göteborgs Stadsmission i nio år 
och som fältare i totalt 15 år.

– Jag gillar jobbet, säger han.
– Du måste ha följt oerhört många 

ungdomar genom åren, säger jag och 
han nickar samtidigt som han medger 
att arbetet med de unga ständigt pendlar 
mellan hopp och förtvivlan.

Längs ena långsidan sitter ett gäng 
kommunanställda fältare. Emilio hälsar 
på dem. När vi har lämnat gräset bakom 
oss stannar Camilla och Emilio till och 
vänder sig mot mig.

– Vänd dig inte dit nu, men det står 
en man där borta. Han är civilklädd 
narkotikaspanare, säger Camilla.

Eftersom det finns både spanare och 
andra fältare på plats bestämmer Emilio 
och Camilla att det är dags att röra sig 
mot bilen för en tur till Slottsskogen.

I bilen börjar de samtala om de två 
tjejerna på gräset.

– Den ena var det inte hon som hade 
bokat tid med dig som hon aldrig dök 
upp till, undrar Emilio.

– Jo, jag skulle med henne till 
läkaren. När man har bokat en tid med 
någon som inte dyker upp och som man 
inte får tag i kan man bli rätt irriterad. 
Nu när jag träffar henne skulle jag 
kunna skälla ut henne, men det hjälper 
ju inte henne. Det hjälper bara mig. Hos 
oss måste det vara så, att man ger dem 
chans på chans, säger Camilla.

EMILIO KRYPER FRAM i Slottsskogen. 
Vanligtvis får man inte köra bil här, men 
fältarna har lov från polisen.  Det är fullt 
av folk överallt och vägarna är fyllda av 
motionärer. Jag ställer samma fråga till 
Emilio som jag ställde till Camilla när vi 
startade passet.

– Är du rädd när du jobbar?

– Nej, jag har vant mig och känner 
väldigt tydligt när det är läge att avvakta. 
Jag och Camilla har mycket ögonkon-
takt när vi är ute. Jag känner mig säker 
med Camilla, vi känner varandra så 
väl. Vi är noga med att hela tiden se 
varandra. Men om Camilla plötsligt 
skulle försvinna då skulle jag bli rädd, 
säger han.

– När man har jobbat ihop så länge 
som vi har gjort, det är då den tysta 
kommunikationen funkar. Ur säkerhets-
synpunkt är det väldigt viktigt att känna 
varandra väl, säger Camilla.

– Vi litar verkligen på varandra, säger 
Emilio.

– Ja, och det är nog därför som vi 
sällan hamnar i svåra situationer, säger 
Camilla.

NÄR VI ÄR på väg att köra ur Slottsskogen 
får Camilla ett meddelande från en tjej 
som vill träffa henne. Vi kör tillbaka till 
Nordstan. Vid ena utgången möter vi 
killgänget som vi först stötte på. Emilio 
snackar med killarna medan Camilla 
håller sig avsides tillsammans med tjejen 
som hon stämt träff med. Efter en stund 
frågar Camilla om de inte ska sätta sig 
på ett café för att få något varmt att 
dricka. Emilio och en av killarna följer 
med. Jag slår följe till caféet, men där tar 
jag farväl.

SOFIE ERIKSSON

Emilio Guevara och Camilla Schulz, fältassistenter på Göteborgs Stadsmission, rör sig i miljöer där ungdomar hänger. Bland annat 
på planen utanför Operan.
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MATematikerna arbetar med att motive-
ra andra till en hälsosam livsstil, ett sunt 
miljötänk och att använda fler nyttiga 
råvaror. För att få mat som är både bra 
och prisvärd. I höst ska MATematikerna 
samarbeta med Göteborgs Stadsmission, 
genom att hålla matlagningskurs och 
utbilda i matglädje för familjer som lever 
i utsatthet och utanförskap.

Varför har MATematikerna valt att 
stödja just Göteborgs Stadsmissi-
ons arbete?

– Det känns som ett väldigt konkret 
sätt att visa hur matematiken kan hjälpa 
till att få pengarna att räcka till bättre 
mat. Det är viktigt för oss att försöka 
medverka till att sprida matematikkun-
skap hos alla samhällets medborgare, 
även till dem som kanske inte tycker sig 
ha råd.  Från Stadsmissionens sida kan 
man erbjuda ett antal personer kun-
skap och inspiration i att laga bra och 
näringsriktig mat till en låg kostnad. 

På vilket sätt stöttar ni Göteborgs 
Stadsmission?

– Vi kommer att bjuda på föreläs-
ningar, instruera i enkel och bra matlag-
ning. Vi kommer också att bjuda på 
råvaror och böcker i samband med att vi 
träffar några grupper i september. 

På vilket sätt tycker ni att Göte-
borgs Stadsmission gör skillnad i 
Göteborg?

– Vi är mycket imponerade över den 
bredd av hjälp och stöd som Stadsmis-
sionen bidrar med till människor, som 
av olika anledningar behöver mer eller 
mindre stöttning i tillvaron.

Stadsmissionen behövs för att med-
verka till att synliggöra utanförskapet i 
vårt samhälle och samtidigt bidra med 
resurser, till personer som hamnat i 
utanförskap. Vi är övertygade om att

MATEMATIKERNA 
– visar hur pengarna räcker till bra mat

Anders Arnell: Anders titulerar sig 
själv matpredikant och i den rollen, 
sprider han gärna kunskap till sina 
medmänniskor i föreläsningar och som 
konferencier. Under sommarhalvåret 
driver Anders sin restaurang ”Arnell 
på kajen” på Marstrand.  www.matpre-
dikanten.se

Jan Tern: Brinner för träning, friskvård 
och välbefinnande. 50 procent av sin 
tid utvecklar han friskvården på AB 
Volvo. Övrig tid skriver han böcker, 
och föreläser i sitt företag Personbästa 
AB. Jan är certifierad i Functional Mo-
vement Screening samt testledare för 
Sveriges Olympiska Komittés fystester.   
www.personbasta.se

Stadsmissionen gör stor skillnad för 
många människor i Göteborg.

Ser ni detta som början på ett 
långsiktigt samarbete med Stads-
missionen?

– Vi ser denna första del som ett pi-
lotprojekt, om det slår väl ut kommer vi 
absolut att utbilda fler gånger. Vi hoppas 
definitivt att detta är början på ett lång-
siktigt samarbete. Det finns inget som 
är så viktigt och härligt som att kunna 
medverka till att ge något till andra. Vare 
sig det är en utbildning eller mat.

MATematikernas kokbok är en hjälp 
att skapa bättre matvanor till en låg 
kostnad.

OM MATEMATIKERNA
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GÖTEBORGS STADSMISSION 
ETABLERAR SIG I ALINGSÅS

et är i början av april och 
nycklarna har nyligen läm-
nats över. Lokalen röjer än 
så länge inget om vad som 
komma skall.

– Det här är en fantastisk lokal för 
våra behov, säger Anna-Leena Kuronen 
och ser sig omkring.

– Bättre kunde det inte bli, lägger 
Jannike Vermehren till.

Göteborgs Stadsmission har tagit kli-
vet till Alingsås kommun och den 23 maj 
är det invigning för en ny second hand-
butik – Ebbes Hörna Alingsås. Anna-
Leena är enhetschef för den nya butiken 
och Jannike är anställd som handledare. 
Båda två har varit med under våren och 
format den nya verksamheten.

– Det känns som en förmån att få 
vara med, säger Jannike.

– Ja, det är väldigt roligt att vara med 
om detta, säger Anna-Leena.

Förutom samarbetet med kommunen 
är etableringen även ett samarbete med 
Svenska kyrkan i Alingsås, med vilken 
Göteborgs Stadsmission har fört samtal 
under många år.

Anna-Leena berättar att hon har 
pratat med företagsgrannarna i området, 
men även folk hon möter och alla är po-
sitivt inställda till Ebbes Hörna Alingsås.

– Vi har blivit väl mottagna och 
många har förväntningar på oss, säger 
hon.

DEN ÖPPNA OCH välkomnande lokalen 
ligger i markplan med en stor parkering 

utanför. Tidigare höll tapet- och färg-
firman Happy Homes till i lokalen och 
dess ägare Kicki Refstange har skänkt 
den gamla butiksinredningen och ett 
stort antal lagerhyllor till Ebbes Hörna. 
Hon har även efterskänkt tapetrullar 
som kommer att säljas i butiken.

– Happy Homes har varit väldigt 
generösa och omtänksamma om oss, 
säger Anna-Leena.

Det har kommit bidrag till butiken 
även från andra håll. Klädaffären Brot-
hers lade ner sin butik i Alingsås i början 
av april och har skänkt flera klädställ-

ningar till Ebbes hörna.

DET KOMMER SJÄLVKLART att vara möjligt 
för alla som bor i Alingsås med omnejd 
att skänka kläder, porslin och andra pry-
lar till butiken, men för att ha ett stabilt 
utbud från öppningsdagen kommer 
Göteborgs Stadsmissions Insamlingscen-
tral att leverera varor en gång i veckan. 
Ebbes Hörna Alingsås kommer inled-
ningsvis att ha kläder, metallföremål och 
böcker som sitt huvudsakliga sortiment. 

– Efter årsskiftet tror jag att vi är 
igång helt och hållet med ett eget flöde 
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Göteborgs Stadsmission har sedan tidigare samarbete 

med tre kommuner förutom Göteborg. Nu även en fjärde 

kommun. I slutet av maj invigs Ebbes Hörna Alingsås.
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av insamlade varor, säger Anna-Leena 
och tror att med ett eget flöde kommer 
sortimentet även att bli bredare.

EFTERSOM MAN VILL ha ett tydligt miljö-
tänk på Ebbes Hörna Alingsås kommer 
leverensarna från Insamlingscentralen 
bara att komma en gång i veckan. När 
lastbilen ändå är på plats tar den med 
butikens sopor till Bälinge sopstation 
(som dessutom lovat att ta emot soporna 
gratis). Soporna kommer givetvis att sor-
teras. Under våren öppnar ett cykelåkeri 
i Alingsås med cykelvagnar som kan ta 
en maxlast på omkring 90-100 kg. Dessa 
kommer man att nyttja när man ska 
hämta exempelvis möbler som någon vill 
skänka. De anställda själva kommer inte 
ha bilar i tjänsten utan man funderar på 
att köpa in cyklar för att kunna ta sig 
längre sträckor vid olika ärenden.

– I miljötänket ingår även att inte 
slösa på mänskliga resurser. Till exempel 
kommer vi inte att märka om varor här 
som kommer från Göteborg även om vi 
kanske tycker att prisbilden inte stäm-
mer med vår. Det är också viktigt att 

de som kommer hit och jobbar får göra 
saker de är bra på, säger Anna-Leena.

Förutom Anna-Leena och Jan-
nike kommer man att projektanställa 
två, kanske tre personer, för att sköta 
ruljangsen av butiken. Uppdraget är att 
erbjuda arbetsplatser där alla får plats 
och är behövda efter sina egna förut-
sättningar, arbetsplatser där människor 
erbjuds hjälp och stöd att utvecklas.

I ett led att arbeta utefter uppdraget 
har man bland annat kommit överens 
med kommunen om att ta emot nio 
ungdomar på kommunalt feriejobb i 
sommar.

DEN 23 MAJ invigs butiken. I skrivande 
stund smids planerna för detta högtid-
liga firande.

– Vi vill verkligen hinna få till 
anställningarna innan dess så att de an-
ställda får vara med när vi öppnar, säger 
Anna-Leena.

HUR KÄNNER NI INFÖR DETTA PROJEKT?

– Det känns jättespännande. Det ska 
bli hur roligt som helst, säger Jannike.

– Jag är förväntansfull och det känns 
lite pirrigt, säger Anna-Leena och Jan-
nike nickar instämmande.

SOFIE ERIKSSON

Jannike Vermehren och Anna-Leena Kuronen ser fram emot att öppna den nya second hand-butiken i Alingsås. – Det känns som 
en förmån att få vara med, säger Jannike.

F A K T A

Ebbes Hörna Alingsås

Invgigning: 23 maj

Adress: Göteborgsv 16, Alingsås

Öppettider: Måndag-Fredag 10-18, 

Lördag 10-14

Sortiment: Kläder, metall och böcker 

till att börja med

Butiksyta: 500 kvadratmeter

Göteborgs Stadsmission driver sju se-
cond hand-butiker i Göteborg. Butiken i 
Alingsås blir alltså nummer åtta. Vinsten 
från second hand-butikerna återinveste-
ras i den sociala verksamheten.
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TRÄD IN I DANSEN
FOLKDANSMÄSSA –  I S:T JOHANNESKYRKAN
Söndagen den 25 maj klockan 18 framförs ”Träd in i dansen” 
– en svensk folkdansmässa –  i S:t Johanneskyrkan. Medverkar 
gör Johanneskören (Göteborgs Stadsmissions kör) samt Nya 
Kyrkokören i Landala. Det blir många körsångare samt spelmän 
och dansare.

AVDRAGSGILLA GÅVOR I FRAMTIDEN
VARFÖR KAN MAN INTE SKICKA AVDRAGSGILLA GÅVOR TILL 
GÖTEBORGS STADMISSION?
Vi ansökte självklart så fort det gick, för två år sedan i januari 
2012, om att bli godkänd gåvomottagare. För oss var det en 
självklarhet att vi skulle bli det. Men tyvärr inte för Skattemyn-
digheten som skulle godkänna oss. 
Lagstiftningen gav inte samma utrymme för sociala verksam-
heter som bedrevs i den juridiska formen stiftelser. Göteborgs 
Stadsmission är en stiftelse medan Stockholms Stadsmission är 
en ideell förening och Frälsningsarmén är ett trossamfund.
Från och med 1:e januari 2014 förändrades lagstiftningen så 
att stiftelser och föreningar ur skattehänseende äntligen blivit 
likställda. Det innebär bl a att avdraget utvidgats till att gälla 
socialt behövande och inte som tidigare endast ekonomiskt 
behövande (som skulle prövas individuellt), vilket underlättar 
för oss.
Men tyvärr finns det fortfarande ett hinder kvar och det är att 
Skattemyndigheten nu menar att vi måste vänta två år för att 
godkännas enligt den nu gjorda förändringen. 
Det betyder att vi inte förrän 2016 kommer att kunna bli god-
kända som gåvomottagare när det gäller avdrag för gåvor. 
Vi tycker självklart att detta är både beklagligt och trist men vi 
hoppas naturligtvis att du fortsätter att stödja oss trots detta!

PSYKOTERAPI FÖR VUXNA OCH FAMILJER
GÖTEBORGS STADSMISSION ERBJUDER PSYKOLOGSAMTAL
Göteborgs Stadsmissions psykoterapimottagning har tidigare 
arbetat med entreprenadverksamhet, bland annat med Sahl-
grenskas personalvård. 
Detta upphörde i och med årsskiftet.
Numera kallas psykoterapimottagningen för Samtalsmottagning-
en för vuxna och familjer.
Samtalsmottagningen har möjlighet att erbjuda krisbearbetning, 
familjerådgivning och psykoterapi för personer som har kontakt 
med Stadsmissionens sociala verksamheter.

Varje månad har våra lottköpare chans att få dela på 
ca 200 000 vinster värda många miljoner med sina 
grannar. Samtidigt bidrar de till att vi kan skänka hela 
vårt överskott till Sveriges Stadsmissioner och övriga 
organisationer som vi stödjer. 

Ett friskt och långt liv, resor, ny bostad, en bättre 
värld… alla har vi våra drömmar. En del av dem 
går att köpa för pengar, andra kräver ett socialt 
engagemang. Med en lott i PostkodLotteriet har 
du chans att uppfylla både dina egna och dina 
medmänniskors önskningar.

Presentkort värt 300 kr
Beställ en lott på postkodlotteriet.se/vinstchans 
inom 7 dagar så får du ett presentkort värt 300 kr 
som tack. Presentkortet kan du använda i över 
100 butiker, hotell och restauranger.

Lotteriet där alla är vinnare
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GÖTEBORGS STADSMISSION FÖRLORAR 
DRIFTEN AV BERZELIUS
AVTALET HAR EJ FÖRLÄNGTS
Mölndals stad beslutade den 31 januari om tilldelning angå-
ende upphandlingen av  Berzelius äldreboende. Tyvärr måste 
vi meddela att vi inte har blivit valda som leverantör. Det nya 
företaget heter Förenade Care AB.
Mölndal valde att genomföra en upphandling i ren konkur-
rens om priset. I en sådan upphandling hade vi ingen chans att 
lägga lägsta priset. Åtta vårdgivare lämnade in anbud. Värt att 
notera är att de två med lägsta pris inte blev godkända vid ut-
värderingen. Företaget som vann upphandlingen är Förenade 
Care. 
- Det är oerhört sorgligt att förlora Berzelius efter alla dessa år. 
Verksamheten är välskött och har många fantastiska medarbe-
tare som bidragit till stor nöjdhet hos brukarna genom åren. På 
den ”marknad” där äldreomsorgen upphandlas ser villkoren ut 
så här. Ibland vinner man ibland förlorar man. Samtidigt finns 
det möjligheter för kommunerna att genomföra  upphand-
lingen på helt andra villkor än vad Mölndal valt. Att ta hänsyn till 
t ex kvalitetsaspekter, bemanningstäthet och därmed premiera 
organisationer som är beredda att leverera detta. Men Mölndal 
valde en annan väg, säger Lotta Säfström, direktor Göteborgs 
Stadsmission.
Vårt avtal löper fram till den 30 september 2014 och medarbe-
tarna på Berzelius kommer att erbjudas anställning av den nya 
leverantören.
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NYTT I KORTHET

PRENUMERERA 
PÅ HOPP!
JAG VILL BLI MÅNADSGIVARE TILL STADSMISSIONEN

Alla gåvor vi får in bidrar till att göra livet mera hoppfullt för de människor som vi hjälper. Men vi behöver hjälp för att 
hjälpa. Vi har kraft, vilja och engagemang men vi behöver ditt stöd i form av pengar – för att uttrycka det rakt på sak.

Att stödja utsatta människor är inget tillfälligt jobb och vi behöver fler som stödjer vårt arbete regelbundet. 
Därför söker vi fler som kan tänka sig att bli månadsgivare. Regelbundna gåvor innebär att administrationen kan 
minskas och att ännu större del av varje gåva kan gå direkt till vårt arbete bland utsatta.

Med ditt stöd kan vi hjälpa ensamstående mammor med att sätta mat på bordet. Barn får julklappar, varma klä-
der och en minnesvärd sommar på vårt kollo. Ensamma kan fira jul i gemenskapen i S:t Johanneskyrkan. Hemlösa 
får tak över huvudet och missbrukare får möjlighet att ta första steget mot ett nytt liv.

Tillsammans skapar vi hopp för människor som lever alldeles i din närhet men ändå i en helt annan verklighet.

Banklönekonto

Personkonto

Plusgirokonto

Clearingnr Nummer på checkkonto
eller bankbokslöst konto

Bankens namn

Jag bidrar med

 300 kr/mån    200 kr/mån    100 kr/mån

 Annat belopp....................... (minst 50 kr/mån)

Personnummer

Efternamn   Förnamn

Gatuadress

Postnummer   Postadress

Tel. bostad   Tel. arbete

Mobilnr   E-post

Namnteckning  Ort/Datum

Betalningsmottagare: Stiftelsen Göteborgs kyrkliga stadsmission
Medgivandet omfattar endast betalning avseende:
Stadsmissionen

Jag medger härmed att uttag görs från ovan angivet konto 
för överföring till Stiftelsen Göteborgs kyrkliga stadsmission. 
Uttag får göras den sista bankdagen i varje månad.

Jag förbinder mig att hålla tillräckligt belopp tillgängligt på 
kontot på betalningsdagen.

Stadsmissionen svarar för betalningarnas riktigthet och återbe-
talar på min begäran det som på grund av misstag eller annan 
felorsakkan ha överförts från mitt konto.

Detta medgivande gäller tills vidare och upphör efter det att 
jag underrättat Stadsmissionen, vilket ska ske senast de 10:e i 
aktuell månad.

Jag är införstådd med att mina uppgifter kommer att registreras
i Stadsmissionens givarregister och att de kommer att lämnas till
Bank- och Plusgirot för månadsvis automatisk dragning av det 
av mig angivna gåvobeloppet.

Fyll i blanketten noggrant, lägg den i ett kuvert och skicka den till:
Göteborgs kyrkliga stadsmission, Stigbergsliden 6, 414 63 Göteborg



14 GATLJUS 2 2014

HIT GÅR DIN GÅVA
Din gåva går direkt till våra sociala 
verksamheter. Den blir till en säng för 
natten, en stunds gemenskap, någon 
vuxen som lyssnar eller kanske årets 
enda glada sommarminne för ett barn.

Har du frågor om gåvor? Kontakta Tommy Bjur-
ström på Göteborgs Stadsmissions givarservice. 
Du kan ringa vardagar mellan klockan 10 och 12. 
Tel: 031-755 36 09

En gåva har skänkts till stadsmissionen till minne av:

Gerty Lengstrand
Annelie Vånerhag
Ann-Margret Liljegren
Karl-Erik Höglund
Stig Sandgren
Inga-Marie Rosenlind
Astrid Fhölenhag
Svea Tengberg
Edith Gustafsson
Göran Olofsson
Frank
Astrid Andersson
Ivar Gustavsson
Märta Lindahl
David Ek
Ingrid Bengtsson
Ann-Marie Hedberg
Ella Skantze
Karin Nilsson
Gunhild Wiking
Asta Lindgren
Sven Andersson
Arne Blomberg

Lennart Larsson
Elwy Ranhede
Carl Bertil Ekstrand
Enar Corneliusson
Kjell Grebelius
Lennart Olofsson
John Ihl
Arne Nilsson
Christer Gardemeister
Folke Winblad
Birgitta Olsson
Herger Karlberg
Rigmor Carlsson
Egon Sahlin
Ann-Helene Nilsson
Henry Jonsson
Asta Eringe
Peter Sandberg
Lars Svensson
Gudrun Krus
Astrid Ahlén
Rune Holländare
Agneta Kvarnemo

I samband med högtidsdag har gåva skänkts till stadsmissionen:

GIVARSERVICE

TESTAMENTERA

Du vet väl om att du kan testamentera till Göteborgs 
Stadsmission? Har du frågor kring testamentesären-
den – kontakta Anna Forsell så hjälper hon dig. 
Du når Anna på tel: 031-755 36 02, 
e-post: anna.forsell@stadsmissionen.org

GÖTEBORGS STADSMISSION har sedan flera år tillbaka 
hämtat livsmedel och bröd hos ett antal leverantörer/
butiker. Från årsskiftet 2012/2013 finansierade de sociala 
verksamheterna Göteborgs Stadsmissions kökschef på 
halvtid. Syftet var att minska matkostnaderna för de sociala 
verksamheterna samt att utifrån ett miljömässigt perspek-
tiv medverka till att minska matsvinnet. När detta arbete 
summerades efter ett år kunde vi konstatera att arbetet 
varit framgångsrikt och genererat minskade livsmedels-
kostnader.

FÖR ATT KUNNA utveckla 
arbetet med livsmedel och 
låta det omfatta all mat-
hantering och matservering 
inom de sociala verksamhe-
terna har vi därför projekt-
anställt Mikaela Gustafsson 
på 100 procent under ett år 
med uppdrag att utveckla 
kontakten med livsmedels-
företag samt att ansvara för 
livsmedelshygien och utveckling av våra serveringar i S:t 
Johanneskyrkan, Gatljuset och Drottninggatan. 

DET ÖVERGRIPANDE SYFTET med projektet utgår från 
tanken att mat samt den gemenskap som uppstår kring 
bordet ska vara central i alla våra verksamheter. Vi vill även 
utveckla allt från den dagliga verksamheten vad det gäller 
mat till att även gälla jul, påsk och andra storhelger samt 
vår lägerverksamhet. Mikaela Gustafsson började den  
1 mars och ingår i S:t Johanneskyrkans personalgrupp.

LENNART FORSBERG, SOCIALCHEF

GÖTEBORGS STADSMISSISONS 
LIVSMEDELSPROJEKT

Lennart Franck
Rigmor Bjelkengren 
Wåhlén
Katarina Magnusson
Brudparet Tove och 
Kenny
Ann Dahlberg
Anneli Hildenborg
Bengt Forshult
Inger Gustafsson
Ann Dahlberg
Marie Wirdstedt
Robert Trolled
Lilian
Kazuko och Günter Flohr
Anders och Suzanne 
Bükk

Berit Tönnerstedt
Anita Andersson
Per Allan Ekman
Siw Chalmers
Béla Patrovics
Nanny Olauson
Gun Lignell
Nils-Göran Sjöstrand
Gerhard Eriksson
Klas Nersgård
Lars Sinander
Tora Johansson
Egon Ekdahl
Mn bror Rolf
Ann-Britt Brodén Samu-
elsson
Barbro Franck
Anna-Lisa Berglund
Florence Waldeborn
Gunnar Ström
Mary Blomgren

Lilian Antonsson
Anette Larsson
Ola och Gerd Johansson
Staffan Tobjörk
Daniel Andersson
Elisabeth Sandén
Henrik Cervin
Åke Samuelsson
Harry Ryberg
Gun Harrysson
Berit Persson
Aina Hansson
Jeanette Pettersson
Maria Wedin
Barbro Teilman
Lena jakobsson
Dan och Annika

Lennart och Märta 
Hansson
Ordförande Bo Carlsson
Ann-Sofie och Peter Holm
Sarah och Niklas
Brudparet Eklund
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KORSORDET

Vinnare i Gatljus korsord 1 2014: Gunilla B. Lindahl, Västra Frölunda, 
Marianne Åberg, Hålanda, och Lena Bohman, Hisings Backa.  

Skicka in ditt svar senast den 30 juni till: Göteborgs kyrkliga  
stadsmission, Stigbergsliden 6, 414 63 GÖTEBORG

Namn:....................................................................

Gatuadress:...........................................................

Postadress:............................................................

Förra numrets vinnare får boken Jag heter inte Miriam av Majgull Axelsson i pris. Grattis!

Lös korsordet ovan. De blå rutornas bokstäver lagda i rätt ordning bildar ett somrigt ord - vilket? 

Skriv ordet här:  ..................................................................

FÅR
DUKTIG

ETT OCH
ANNAT

ÄMBETS-
MAN  I
ROM

NÄR VI
ÖPPNAR
MUNNEN

SURFAR
MAN PÅ

VERKAR
LOC-

KANDE

FÖRR  I
TANKEN

KARL
OCH 
ADA

SLUTAR
I  HÄN-
DERNA

STYRS
FRÅN
HAAG

AVVISA

FARTYG

LÄTT
PÅ IS

BLUES-
GRUPP
FISKAR

SJÖNG
BELL-

MAN OM

VINNER
GÅR PÅ
DJUPET

PÅ-
LITLIG
MÅTT

PERIOD
DE HAR

RÄNDER

LÄGGER
MÄRKE

TILL

ISFIGUR

SES
LYCKLIG

VÄXER
PÅ MYR

UTROP

UMEÅ
I  UMEÅ

FIRAS  I
PINGST
AVFALL

LIGGER
VI

MELLAN

STOPPA
I  SIG

SÄCKAR
IHOP

BLÅ-
PANNAD
AMAZON

HAR
SKÄR-

GÅRDS-
BO

VÄRDE-
PAPPER

GL 2 2014
SITTER
INTE  I
BÅTEN

SPIKEN I
BOTTEN

IN-
STÄNGT

HAR ÄT-
KLARA
RÄKOR

VILL
INTERN

LYNN

LUFTIG
OCH

LUCKER

FÖRE
ERLAND
HAR BIL

KAN MAN
GRÖN-
SAKER

ÄR
SAKEN
IBLAND

ITU

BRÅKAS
RUNT

KUDDE

PADD-
LAS

RESA

SPEL-
FÅGEL
GREPS

PÅ SÅ
VIS!

SYNNER-
LIGEN

VÅR DEL

HÅLLA  I
STYRET

ORESER-
VERAD

I  HAMN

DJUR
GAY VI
MINNS

BALJA
TORN  I
BORG

STAT

PÅ BIL
I  LIMA

KIKARE

ETT
HÄKTE

KÖR

FÖRA
IHOP

RÖRD

FARLIG
FIRRE
VAGN

FLOD

I

B
Å
S

ERBIUM
AIDA 
OCH

ANIARA

KANAR
BIL PÅ
POJKE

PÅ BIL I
TOBAGO

GÅRD-
VAR

TRAV-
HÄSTEN

BOY

STAD  I
BELGIEN

FRÄL-
SAR-

KRANS

HAR
MODET

GÖTE-
BORG



VI DRIVS AV EN GOD IDÉ

IDÉN ATT STÖTTA 
MÄNNISKOR SOM 
HAMNAT I UTSATTA 
SITUATIONER.

GÅVOPLUSGIRO 90 01 70-2
GÅVOBANKGIRO 900-1702

FÖRETAGSVÄNNER PÅ GULD- OCH SILVERNIVÅ SAMT FRAMTIDSPARTNER.

VILL DU BLI FÖRETAGSVÄN KONTAKTA: ULRICA HELLICHIUS 031-755 36 18, ULRICA.HELLICHIUS@STADSMISSIONEN.ORG

TACK företagsvänner och partners som valt att stödja oss under 2014!

Göteborgs Universitet - Psykologiska Institutionen, Handelshögskolans partnerprogram


